
Kinder bis 12 Jahre sind zum Frühstücken und Übernachten herzlich eingeladen (bei Zustellbett im Zimmer der Eltern oder Groß- 
eltern für eine einmalige Auf- und Abbaugebühr von 37,- €). Gerne bereiten wir Ihre Speisen gluten- oder laktosefrei zu —  Mehrpreis 
pro Tag / Person: 6,- €. Alle Preise in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt. 

Genießen Sie:  H 1 Flasche hauseigener Sekt zur Begrüßung  H Übernachtungen im Doppelzimmer der gewünschten Kategorie H KONUS-Gäste-
karte H Täglich Schwarzwälder Frühstücksbuffet (natürlich mit Sekt) H Täglich 4-Gang Abendmenü H Gänseschmaus und/oder Badisches Buffet 
und/oder Galamenü H Teilnahme an unserem Festtagsprogramm wie umseitig beschrieben H Benutzung unseres Hallenbades mit Gegenstrom-
anlage, Dampfbad und Saunalandschaft mit finnischer Sauna und Biosauna H Den Anreisetag wählen Sie

Preise pro Person im DZ inkl.
Verwöhn-Halbpension

Gästehaus
Standard

Haupthaus 
Komfort

Haupthaus
De Luxe

Haupthaus 
Park Suite

We i h n a c h t e n            
Anreise bis 24.12.2024

7 Übernachtungen 

4 Übernachtungen

931,- 
571,-

1.022,- 
614,-

1.071,- 
657,-

1.120,- 
700,-

S i l v e s t e r 
Anreise ab 25.12.2024

7 Übernachtungen 

5 Übernachtungen

967,- 
769,-

1.026,- 
817,-

1.080,- 
865,-

1.155,- 
924,-

We i h n a c h t e n  &
S i l v e s t e r

14 Übernachtungen 1.765,- 1.893,- 2.000,- 2.171,-

Hotel & Restaurant Hirschen  Hermann-Josef Strecker • Rathausweg 2 • 79286 Glottertal 
Telefon 07684 / 810 •  info@hirschen-glottertal.de • www.hirschen-glottertal.de

Inkl. Übernachtungsgutschein 
für Ihren nächsten Besuch.

Fe s tt a g s a rr a ng ements  Wei hna chten  &  S i lve s ter  2 0 2 4



Samstag, 21. Dezember
Herzlich willkommen zum Schnapsbrennen mit 
Verkostung in unserer Brennerei. 

Sonntag, 22. Dezember
Stimmungsvoller Cocktailabend mit Pia.  
(Cocktails sind nicht im Preis Ihres Arrangements 
enthalten)

Montag, 23. Dezember
Genießen Sie ab 14.30 Uhr in unserer Win-
zerstube eine Tasse Kaffee und ein Stück feine 
Linzertorte.

Dienstag, 24. Dezember
Weihnachtsbuffet von 17.00 - 20.00 Uhr
Tischgetränke, Kaffee und Digestif inklusive.

Mittwoch, 25. Dezember
Freuen Sie sich auf einen Weihnachts-Gänse-
schmaus mit traditionellen Beilagen. 

Donnerstag, 26. Dezember
Genießen Sie einen wohltuenden Digestif.

Freitag, 27. Dezember
Chefsache! Hermann Josef Strecker lädt Sie 
ein zu einer geführten Wanderung durch das 
winterliche Glottertal. 

Samstag, 28. Dezember
Wir erwarten Sie ab 18.15 Uhr zur genussvollen 
Küchenparty

Sonntag, 29. Dezember
Freuen Sie sich nach dem Abendmenü auf ein 
vielseitiges Dessertbuffet. 

Montag, 30. Dezember
Um 16.00 Uhr Glühweingenuss unter der 
Pergola.  

Dienstag, 31. Dezember  SILVESTER
19.00 Uhr „Silvester Gala-Abend” mit
Aperitif und exquisitem 6-Gang Gourmet- 
Menü, musikalische Unterhaltung und 
Mitternachts-Suppe.

Mittwoch, 1. Januar 2025  NEUJAHR
Genießen Sie am ersten Tag des Neuen Jahres 
ein Langschläferfrühstück von 8.00 bis 13.00 
Uhr.

Donnerstag, 2. Januar 2025
Heute laden wir Sie zu einem erfrischenden 
Aperitif ein.

Programmänderungen vorbehalten

Ihr  Fe s tt a g spro g r a mm  a n  Wei hna chten  &  S i lve s ter


