Festtagsarrangements Weihnachten & Silvester 2024

Preise pro Person im DZ inkl.		Gästehaus	Haupthaus	Haupthaus	Haupthaus
Verwöhn-Halbpension		Standard	Komfort	De Luxe	Park Suite
Weihnachten	7 Übernachtungen	931,-	1.022,-	1.071,-	1.120,-
Anreise bis 24.12.2024	4 Übernachtungen	571,-	614,-	657,-	700,-
Silvester	7 Übernachtungen	967,-	1.026,-	1.080,-	1.155,-
Anreise ab 25.12.2024	5 Übernachtungen	769,-	817,-	865,-	924,-
Weihnachten & Silvester	14 Übernachtungen Inkl. Übernachtungsgutschein für Ihren nächsten Besuch.	1.765,-	1.893,-	2.000,-	2.171,-

Genießen Sie: ★ 1 Flasche hauseigener Sekt zur Begrüßung ★ Übernachtungen im Doppelzimmer der gewünschten Kategorie ★ KONUS-Gästekarte ★ Täglich Schwarzwälder Frühstücksbuffet (natürlich mit Sekt) ★ Täglich 4-Gang Abendmenü ★ Gänseschmaus und/oder Badisches Buffet und/oder Galamenü ★ Teilnahme an unserem Festtagsprogramm wie umseitig beschrieben ★ Benutzung unseres Hallenbades mit Gegenstromanlage, Dampfbad und Saunalandschaft mit finnischer Sauna und Biosauna ★ Den Anreisetag wählen Sie

Kinder bis 12 Jahre sind zum Frühstücken und Übernachten herzlich eingeladen (bei Zustellbett im Zimmer der Eltern oder Großeltern für eine einmalige Auf- und Abbaugebühr von 37,- €). Gerne bereiten wir Ihre Speisen gluten- oder laktosefrei zu — Mehrpreis pro Tag / Person: 6,- €. Alle Preise in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt.

Hotel & Restaurant Hirschen Hermann-Josef Strecker • Rathausweg 2 • 79286 Glottertal Telefon 07684 / 810 • info@hirschen-glottertal.de • www.hirschen-glottertal.de

Ihr Festtagsprogramm an Weihnachten & Silvester

Samstag, 21. Dezember

Herzlich willkommen zum Schnapsbrennen mit Verkostung in unserer Brennerei.

Sonntag, 22. Dezember

Stimmungsvoller Cocktailabend mit Pia. (Cocktails sind nicht im Preis Ihres Arrangements enthalten)

Montag, 23. Dezember Genießen Sie ab 14.30 Uhr in unserer Winzerstube eine Tasse Kaffee und ein Stück feine Linzertorte.

Dienstag, 24. Dezember

Weihnachtsbuffet von 17.00 - 20.00 Uhr Tischgetränke, Kaffee und Digestif inklusive.

Mittwoch, 25. Dezember

Freuen Sie sich auf einen Weihnachts-Gänseschmaus mit traditionellen Beilagen.

Donnerstag, 26. Dezember

Genießen Sie einen wohltuenden Digestif.

Freitag, 27. Dezember

Chefsache! Hermann Josef Strecker lädt Sie ein zu einer geführten Wanderung durch das winterliche Glottertal.

Samstag, 28. Dezember

Wir erwarten Sie ab 18.15 Uhr zur genussvollen Küchenparty

Sonntag, 29. Dezember

Freuen Sie sich nach dem Abendmenü auf ein vielseitiges Dessertbuffet.

Montag, 30. Dezember

Um 16.00 Uhr Glühweingenuss unter der Pergola.

Dienstag, 31. Dezember SILVESTER

19.00 Uhr "Silvester Gala-Abend" mit Aperitif und exquisitem 6-Gang Gourmet-Menü, musikalische Unterhaltung und Mitternachts-Suppe.

Mittwoch, 1. Januar 2025 NEUJAHR

Genießen Sie am ersten Tag des Neuen Jahres ein Langschläferfrühstück von 8.00 bis 13.00 Uhr.

Donnerstag, 2. Januar 2025

Heute laden wir Sie zu einem erfrischenden Aperitif ein.

Programmänderungen vorbehalten